Thomson Electrak® LL
Elektrischer Linearaktuator
Montage- und Installationsanleitung
Ausgabe 2023-09
Thomson
Thomson Electrak® LL-Aktuator – Montageanleitung – 2021-082
Revisionsverlauf

Thomson
Thomson Electrak® LL-Aktuator – Montageanleitung – 2021-0816
6.2 Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Beispiel LL24 B040- 0300 LEX 1 M M S D
1. Aktuatortyp und Versorgungsspannung
LL24 = Electrak LL, 24 VDC
2. Spindeltyp, dynamische Tragzahl
B040- = Kugelgewinde, 4,0 kN
B060- = Kugelgewinde, 6,0 kN
3. Bestell-Hublänge
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
0350 = 350 mm
0400 = 400 mm
0450 = 450 mm
0500 = 500 mm
4. Electrak® Modular Control System (EMCS)
LEX = Elektronisches Überwachungspaket + Niederstrom-Motorschaltung +
Eingänge für externe Endlagenschalter
5. Kabeloption
1 = 0,3 m langes Kabel
6. Hinterer Adapter - Option
M = Querbohrung für 12 mm-Bolzen
E = Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
N = Gabel-Querbohrung für 12 mm-Bolzen
F = Gabel-Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
S = Edelstahl, Querbohrung für 12-mm-Bolzen
T = Edelstahl, Gabel-Querbohrung für 12-mm-
Bolzen
7. Vordere Adapteroption
M = Querbohrung für 12 mm-Bolzen
E = Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
N = Gabel-Querbohrung für 12 mm-Bolzen
F = Gabel-Querbohrung für ½-Zoll-Bolzen
P = metrisches Innengewinde M12 × 1,75
G = Zölliges Innengewinde 1/ 2 -20 UNF-2B
S = Edelstahl, Querbohrung für 12-mm-Bolzen
Q = Edelstahl, metrisches Außengewinde M16
× 2
R = Edelstahl, metrisches Innengewinde M16 × 2
T = Edelstahl, Gabel-Querbohrung für 12 mm-
Bolzen
8. Adapter-Ausrichtung
S = Standard
M = um 90° gedreht
9. Anschlussoption
D = lose Kabelenden
Technische Angaben
Thomson
Thomson Electrak® LL-Aktuator – Montageanleitung – 2021-08 17
Electrak_LL_Installation_Operation_MNDE-0007-05 | 20230906SK
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Es liegt in der Verantwortlichkeit des Produktanwenders, die Eignung
dieses Produkts für einen bestimmten Einsatzzweck festzustellen. Alle Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Rechteinhaber.
©2023 Thomson Industries, Inc.
USA, KANADA und MEXIKO
Thomson
203A West Rock Road
Radford, VA 24141, USA
Tel.: +1 540 633 3549
Fax: +1 540 633 0294
E-Mail: thomson@regalrexnord.com
Literature: literature.thomsonlinear.com
EUROPA
Deutschland
Thomson
Nürtinger Straße 70
72649 Wolfschlugen
Tel.: +49 7022 504 403